КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«16» августа 2022 г.                                                                                           №91

с. Баево

О начале 2022-2023 учебного года

В связи с рекомендациями Министерства образования и науки

Алтайского края, № 23-02/22/728 от  16.08.2022 «О начале  2022-2023

учебного года», в рамках реализации Федерального Закона №120 «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести День знаний в 2022 году в общеобразовательных

организациях Баевского района 1 сентября  2022 года с учетом соблюдения

противоэпидемических мероприятий;

2. При организации Дня знаний необходимо обеспечить:

в каждой общеобразовательной организации организацию дежурства

педагогов, родителей, всех заинтересованных служб на протяжении всего

праздника, провести инструктаж педагогов, родителей об ответственности за

жизнь, здоровье, безопасность учащихся, осуществить разъяснительную

работу с детьми и их родителями (законными представителями) о

соблюдении правил безопасности в местах проведения мероприятий;

порядок и безопасность праздничных мероприятий (в том числе меры

по предотвращению возможных террористических актов) совместно с

территориальными органами внутренних дел и другими заинтересованными

службами, предварительно направив письма о межведомственном

взаимодействии руководителям служб;

совместно с правоохранительными органами обеспечить условия

предупреждения правонарушений;

соблюдение закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об

ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на

территории Алтайского края», в соответствии со статьей 2 не допускается

проведение школьных мероприятий в общественных местах, нахождение в

которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

(перечень мест определен органами местного самоуправления).

Персональная ответственность по обеспечению порядка, безопасности

детей возлагается на руководителей образовательных организаций.

3. Передать информацию по итогам Дня знаний в комитет по

образованию 01.09.2022 до 14.00 часов Белоконь Н.А. по тел: 22-4-93,

89628112482;

4. Предоставлять данные о явке учащихся общеобразовательных

организаций Баевского района ежедневно в комитет по образованию 1; 2 и 5

сентября, 1 октября, а также на начало каждой учебной четверти на эл. адрес

egebaevo@mail.ru согласно форме (приложение №1);

5. Руководителям общеобразовательных организаций взять под личный

контроль организацию обучения учащихся, систематически уклоняющихся

от учёбы. Осуществлять ежедневный учёт явки учащихся

общеобразовательной организации;

6. Посписочно вести учёт несовершеннолетних детей, уклоняющихся

от занятий и допускающих пропуски по неуважительной причине;

7. Ежедневно информировать комитет по образованию о явке учащихся

и о принятых мерах об обучении несовершеннолетних детей, уклоняющихся

от занятий и допускающих пропуски по неуважительной причине ОО до

10.00 часов (первая смена) и до 14.00 (вторая смена) по телефону 22-4-93 по

электронному адресу egebaevo@mail.ru;

8. Сведения об обучающихся, не явившихся по неуважительным

причинам (уклоняются, находятся в бегах и др.) либо находящихся в трудной

жизненной ситуации (в СИЗО, в ЦВСНП, в приюте, пропали без вести и т.д.)

предоставить в комитет по образованию по форме (приложение 1);

9. В целях сохранения единого образовательного пространства и

соблюдения социальных гарантий для учащихся общеобразовательных

организаций утвердить график каникул в 2022-2023 учебном году:

Начало 2022-2023 учебного года – 1 сентября 2022 г.;

Осенние каникулы - с 29.10.2022 по 06.11.2022;

Зимние  каникулы с 29.12.2022 по 08.01.2023 года;

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов с 13.02.2023 по

19.02.2023 года.

Весенние каникулы с 24.03.2023 по 02.04.2023;

Летние каникулы с 1 июня по 31 августа 2023 года.

10. Контроль за данным приказом возложить на главного специалиста

комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну.

Председатель комитета                                       Л.И. Беличенко

mailto:egebaevo@mail.ru

Приложение 2

к приказу комитета Администрации

Баевского района по образованию

от 16.08.2020 №91

Сведения об обучающихся, не явившихся по неуважительным причинам

(уклоняются, находятся в бегах) либо находящихся в трудной жизненной

ситуации (в СИЗО, в ЦВСНП, в приюте, пропали без вести и т.д.)

ОО Кол-во

неявившихся

ФИО

учащихся

Школа Класс Дата

рождения

Причина

отсутствия

Принятые

меры